
STRUCTURA SEMESTRULUI I  AN UNIV. 2025/2026  - FACULTATEA DE ŞTIINŢE - LICENŢĂ ANI I,  II  -  MASTER AN I 

SEMESTRUL I     2025/2026 RESTANŢE 

MODUL I +II 

EXAMEN 

LICENŢĂ/ 

DISERTAŢIE 
MODUL I   Semestrul I MODUL II   Semestrul I 

01.10.2025 -

16.11.2025 

17.11.2025 - 

26.11.2025 

27.11.2025 – 

30.11.2025 

02.12.2025 - 

21.12.2025 

22.12.2025- 

11.01.2026 

12.01.2026 - 

08.02.2026 

09.02.2026 - 

19.02.2026 

20.02.2026  -

22.02.2026 

23.02.2026 -

01.03.2026 

23.02.2026 -

01.03.2026 

Activităţi 

didactice 

7 săptămâni 

Sesiune de 

examene 

10 zile 

Vacanţă 

4 zile 

Activităţi 

didactice 

3 săptămâni 

 

Vacanţă 

3 săptămâni 

CRĂCIUN 

Activităţi 

didactice 

4 săptămâni 

Sesiune de 

examene 

11 zile 

Vacanţă 

3 zile 

Sesiune de restanţe 

1 săptămână  

(Sem. I) 

LICENŢĂ 

DISERTAŢIE 

1 săptămână 

 

STRUCTURA SEMESTRULUI II  AN UNIV. 2025/2026  - FACULTATEA DE ŞTIINŢE - LICENŢĂ ANI I , II  –  MASTER AN I 

SEMESTRUL II    2025/2026 RESTANŢE 

MĂRIRI 

MODUL 

III +IV 

 

 

PRACTICĂ 

 

VACANŢĂ 

VARĂ 

 

RE-

EXAMINĂRI 

 

VACANŢĂ 

     VARĂ 

  

MODUL III   Semestrul II MODUL IV Sem.II 

 

02.03.202

6 

09.04.202

6 

10.04.2026 - 

19.04.2026 

20.04.2026

- 

26.04.2026 

27.04.202

607.05.20

26 

08.05.202

6 

10.05.202

6 

11.05.2026-

28.06.2026 

29.06.2026-

08.07.2026 

09.07.2026- 

15.07.2026 

16.07.2026 -

02.08.2026 

 03.08.2026- 

31.08.2026 

 01.09.2026 - 

07.09.2026 

08.09.2026- 

30.09.2026 

Activităţi 

didactice 

6 săpt. 

Vacanţă 

10 zile 

Paște 

Activităţi 

didactice 

1 săpt. 

Sesiune de 

examene 

10 zile 

Vacanţă 

3 zile 

Activităţi 

didactice 

7 săptămâni 

Sesiune de 

examene 

10 zile 

Sesiune de 

restanţe 

1 săpt.  

(Sem. II) 

 

Practică 

3 săptămâni 

Vacanţă 

4 săptămâni 

Sesiune de 

reexaminări 

/rereexaminări

măriri 

1 săptămână 

Vacanţă 

4 săpt. 

 

STRUCTURA SEMESTRULUI I   AN UNIV. 2025/2026  - FACULTATEA DE ŞTIINŢE – LICENŢĂ – MASTER  ANI  TERMINALI 

SEMESTRUL I     2025/2026 RESTANŢE 

MODUL I +II 

EXAMEN 

LICENŢĂ/ 

DISERTAŢIE 
MODUL I   Semestrul I MODUL II   Semestrul I 

01.10.2025 -

16.11.2025 

17.11.2025 - 

26.11.2025 

27.11.2025 – 

30.11.2025 

02.12.2025 - 

21.12.2025 

22.12.2025- 

11.01.2026 

12.01.2026 - 

08.02.2026 

09.02.2026 - 

19.02.2026 

20.02.2026  -

22.02.2026 

23.02.2026 -

01.03.2026 

23.02.2026 -

01.03.2026 

Activităţi 

didactice 

7 săptămâni 

Sesiune de 

examene 

10 zile 

Vacanţă 

4 zile 

Activităţi 

didactice 

3 săptămâni 

 

Vacanţă 

3 săptămâni 

CRĂCIUN 

Activităţi 

didactice 

4 săptămâni 

Sesiune de 

examene 

11 zile 

Vacanţă 

3 zile 

Sesiune de restanţe 

1 săptămână  

(Sem. I) 

LICENŢĂ 

DISERTAŢIE 

1 săptămână 

 

STRUCTURA SEMESTRULUI II   AN UNIV. 2025/2026 - FACULTATEA DE ŞTIINŢE   LICENŢĂ – MASTER ANI TERMINALI 

SEMESTRUL II    2025/2026 RESTANŢE, REEXAMINĂRI 

MĂRIRI 

MODUL III +IV 

PREGĂTIRE 

LICENŢĂ/ 

DISERTAŢIE 

EXAMEN 

LICENŢĂ/ 

DISERTAŢIE 
MODUL III   Semestrul II MODUL IV   Semestrul II 

02.03.2026 - 

09.04.2026 

10.04.2026 - 

19.04.2026 

20.04.2026 - 

26.04.2026 

27.04.2026 – 

07.06.2026 

08.06.2026 -  

14.06.2026 

15.06.2026 - 21.06.2026   22.06.2026- 

05.07.2026 

 06.07.2026 - 

12.07.2026 

Activităţi 

didactice 

 6 săptămâni 

Vacanţă 

10 zile 

Paște 

Sesiune de 

examene 

7 zile 

Activităţi didactice 

6 săptămâni 

Sesiune de 

examene 

7 zile 

Sesiune de 

restanţe/măriri/reexaminari 

1 săptămână 

(Sem. II) 

Pregătire examen 

Licenţă/Disertaţie 

2 săptămâni 

LICENŢĂ 

DISERTAŢIE 

1 săptămână 

LEGENDĂ 

Activităţi didactice Sesiune de examene Vacanţă Sesiune de restanţe Practică Sesiune Re-examinări Pregătire ex Licenţă/Disertaţie Examen de Licenţă/ Disertaţie 

        

 


